Vero vim suam eximiam musica sacra choralis & instrumentalis perdat, necesse est, ut harmonia, puritas, dignitas, aptitudo & elegantia toni rite teneatur; Absit omnis theatralis ac exquisita modulatio, absit ineptus strepitus & cacophonia. Ministrorum est, carere, ne offensionem pariant cantiones ecclesiasticæ, sed decenter atque justo ordine absolvantur.

§. 7. Est quoque cantionis genus *misaicum*, medium velut inter cantum & lectionem, cuius partes agere debet Ecclesiæ Minister. Breves appræcandi formulæ: *Deus vobiscum, gratias Deo agamus* cet., ut quoque doxologia: *gloria sit Deo in excel- sis*, originem ducunt ex Evangelica historia, Luc. 1: 28. salutatione Angeli, & Luc. 2: 14. juxta atque Apostolicis appræcationibus, quas primi Christiani in conventibus suis imitabantur. Antiquus etiam erat mos, in Ecclesia respondendi: *Deus sit tuo cum spiritu, amen* cet. teste CHRYSOSTOMO. Quas omnes acclamations simpliciter primum, dein vero in Missa fidelium cum cantu quodam fuisse pronunciatas, probabile videtur. Κύριε ελεησον ter repetitum ab Episc. Rom. SYLVESTRO 330. postea GREGORII M. ætate novies canebatur. Textus Epistolici & Evang. prælegebantur in primitiva Ecclesia, nulla adjuncta confessione fidei. Etenim Symbolum Nicænum 5:0 & 6:0 Sæc. adhibebatur

tur in baptismo; non vero in cultu publico, Undecimo autem Sæculo legem tulit catholica potestas, ut cum cantu enunciaretur & confessio fidei & textus. Eodem quoque ex ævo cantio precum (collectarum) videtur enata, nec vituperanda. Quocirca animad-Vertendum est, promiscuum fuisse & legendi & præcincti has misfatici cultus partes, usum. Cæterum meminerint ministri sacri, in omni cantu probe abstinendum esse ab affectione, asperitate & cacophonia; præstat enim legere quam male canere.

§. 8. In *Precibus* publicis componendis & exantlandis haud minor versabitur solertia pastoralis; siquidem necessitas utilitas que precum universa a nemine in dubium vocabitur. Materiem earundem constituant tria in primis momenta, laudes Divinitate, beneficia, & gratiosissima Dei de animo nostro cura, quæ omnia sunt celebranda, gratoque agnoscenda peccatore atque imploranda. Formam vero licet Christiani doctores ipsi pro suo affectu vel auditorum statu præscribere quodammodo potuerint, certa tamen omnium in usum definienda fuit norma, ne oscitanter peccarent alii, ut bene monet BINGHAM. Vulgatissimus quippe & facillimus est lapsus multorum in mysticismum aut alia vitia; neque raro contingere solet, ut per verisa sua, immo veritati evangelicæ inimica commenta, precum abscondere involvendo studeant novaturien-